
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Kr. 3. Warszawa, dnia 24 stycznia 1S30 r. Rok XII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 85 gr, poleconą 1 zl 35 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zŁ Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr, Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel, redakcji Min, Sk, 151-67,

tel. Administracji Min, Sk, 84-26,
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P, K, O, Nr, 30305,

TREŚĆ: Organizacja władz: 35. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28.XII. 1929 r. w  sprawie zwinięcia Urzędu C el­
nego w  Oranach. 36. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28.XII. 1929 r. w  sprawie utworzenia w  Piwnicznej 
posterunku celnego. 37. R ozp orzą d zer ie  Ministra Skarbu z dnia 4.1. 1930 r. w  sprawie przesunięcia terminu 
zwinięcia Ekspozytury Urzędu Celnego w  Krakowie z siedzibą w  D ąbrów ce Infułackiej.

Podatki bezpośrednie: 38 Ustawa z dnia 30.XII. 1929 r., zmieniająca niektóre postanowienia rozporządzenia Pre­
zydenta R zeczypospolite j z dnia 12.III. 1928 r. o  przedłużeniu m ocy obow iązującej i uzupełnieniu ustawy z dnia 
l.IV . 1925 r. w  sprawie wymiaru i poboru  państwowego podatku od nieruchom ości w gminach miejskich oraz 
od niektórych budynków  w gminach wiejskich.

Przepisy celne: 39. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 30.XII. 1929 r. 
o zmianie rozporządzenia z dnia 19.XI. 1928 r. w  sprawie zwrotu cła przy w yw ozie  maszyn w łókienniczych. 
40. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 9.1. 1930 r. w  sprawie zwrotu 
cła przy w yw ozie  niektórych przetw orów  mięsnych. 41. Obwieszczenie Ministra Skarbu, wydane w  porozu ­
mieniu z Ministrem Przem. i Handlu, Ministrem Rolnictwa oraz Ministrem Spraw W ew nętrznych  z dnia 8.1. 
1930 r. o zmianie wykazu rafineryj, uprawnionych do sprowadzania o le jów  roślinnych w stanie nieskażonym.

Podatki konsumcyjne: 42. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 16.XII. 1929 r. o uzupełnieniu rozporządzenia 
z dnia 13.X. 1928 r. w  sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta R zeczypospolitej z dnia 7.III. 1928 r. 
o podatku od o le jów  mineralnych. 43. O bw ieszczenie Ministerstwa Skarbu w sprawie zezw olenia firmie P o ­
wszechne Zakłady M agazynowe i Transportowe „Pantarei" S. A k c. w  Gdyni na otwarcie i prow adzenie w o l ­
nego składu cukru w Gdyni.

Monopol Spirytusowy- 44. R ozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 30.XII. 1929 r., w ydane w porozumieniu z M i­
nistrem Rolnictw a w  sprawie ustalenia w ysokości ogólnego prawa odpędu  dla całego Państwa oraz podziału
prawa odpędu  pom iędzy poszczególne w ojew ództw a na trzechlecie 1930/31, 1931 32 i 1932/33 r. 45. Okólnik 
zewnętrzny Nr. 28/VIII D yrekcji Państw ow ego M onopolu  Spirytusowego z dnia 15.XI. 1929 r. w  sprawie uru­
chomienia Laboratorjum Chem icznego w Brześciu n/Bugiem. 46. Okólnik zewnętrzny Nr. 30/V D yrekcji Pań­
stw ow ego M onopolu  Spirvtusowego z dnia 7.XII. 1929 r. w  sprawie skupu szkła zwrotnego. 47. Okólnik ze­
wnętrzny Nr. 31 /IV D yrekcji Państw ow ego M onopolu  Spirytusowego z dnia 7.XII. 1929 r. w  sprawie ekono­
m icznych w ysyłek  spirytusu. 48. Okólnik zewnętrzny Nr. 32 /lV  Dyrekcji Państwowego M onopolu  Spirytusowego 
z dnia 21.XII. 1929 r. w  sprawie stosowania przez P. W . W . i H. P. bonifikat transportowych dla detalicznych 
od b iorców  P. M S.

M onopol Soli: 49. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28.XII. 1929 r. L. D.VI. 3142/3/29 w sprawie prowadzenia 
ksiąg przez burtow ych sprzedaw ców  soli.

Przepisy O państwowej służbie cywilnej: 50. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4.XII. 1929 r. o  umunduro­
waniu d ozorców  celnych.

Organizacja władz,

35.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 grudnia 1929 r.
v sprawie zwinięcia Urzędu Celnego w Oranacb.

Na podstawie art. 4 uchwały z dnia 31 lipca 
924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków

celnych (Dz. U. R, P. Nr. 80, poz. 777) zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
W okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł 

w Wilnie zwija się Urząd Celny w Oranach.

§ 2.

Likwidację Urzędu Celnego w Oranach po- 
rucza się Urzędowi Celnemu w Wilnie.
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§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski,

(Monitor Polski z dnia 10 stycznia 1930 r. 
Nr, 7, poz. 9),

36.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 grudnia 1929 r.

w sprawie utworzenia w Piwnicznej posterunku
celnego.

Na podstawie § 2 rozporządzenia z dnia 
13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnem (Dz. 
U. R. P. Nr. 11, poz. 64 z 1921 r.) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.

W okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł 
we Lwowie tworzy się na dotychczasowej drodze 
ubocznej Nowy - Sącz — Stary - Sącz —  Piwnicz­
na — Mniszek — Lubowla Posterunek Celny 
w Piwnicznej.

W  związku z tern powyższa droga uboczna 
9taje się przejściem granicznem.

§ 2.

Do zakresu czynności posterunku celnego 
należy odprawa podróżnych i ich środków loko­
mocji, oraz mieszkańców pogranicza. Przewóz to­
warów przez posterunek celny jest wzbroniony.

§ 3.

Odprawę osobową uskutecznia posterunek 
celny w czasie od 1 maja do 30 września, w go­
dzinach od 7-ej do 19-ej, na zasadach obowiązu­
jących Urzędy Celne, ustanowione przy drogach 
kołowych.

§ 4.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 1930 r.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski,

(Monitor Polski z dnia 14 stycznia 1930 r. 
Nr. 10, poz. 13).

37.
ROZPORZĄDZENIE MISTRA SKARBU

z dnia 4 stycznia 1930 r.

w sprawie przesunięcia terminu zwinięcia Ekspo­
zytury Urzędu Celnego w Krakowie z siedzibą w

Dąbrówce Infułackiej*

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządzam, 
co następuje:

§ 1.

Ustalony rozporządzeniem z dnia 16 listopa­
da 1929 r. („Monitor Polski" Nr. 279, poz. 646).
termin — 1 stycznia 1930 r. — zwinięcia Ekspo­
zytury Urzędu Celnego w Krakowie z siedzibą 
w Dąbrówce Infułackiej —  stacja kolejowa Bo- 
gumiłowice — przesuwa się na dzień 31 marca 
1930 r.

§ 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1930 r.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Monitor Polski z dnia 14 stycznia 1930 r. 
Nr. 10, poz. 14).

Podatki bezpośrednie.

38.
Na m ocy  art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści:

U S T A W A

z dnia 30 grudnia 1929 r.

zmieniająca niektóre postanowienia rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 marca 
1928 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej i uzu­
pełnieniu ustawy z dnia 1 kwietnia 1925 r. w spra­
wie wymiaru i poboru państwowego podatku od 
nieruchomości w gminach miejskich oraz od nie­

których budynków w gminach wiejskich*

Art. 1. Uchyla się zawarte w ustępie pierw 
szym art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 12 marca 1928 r. o przedłużeniu 
mocy obowiązującej i uzupełnieniu ustawy z dnia 
1 kwietnia 1925 r. w sprawie wymiaru i poboru 
państwowego podatku od nieruchomości w gmi­
nach miejskich oraz od niektórych budynków 
w gminach wiejskich (Dz. U. R. P. z r. 1928 Nr. 31, 
poz. 292) czasowe ograniczenie mocy obowiązu­
jącej ustawy z dnia 1 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. 
P. z r. 1925 Nr. 43, poz. 296).
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W ustępie drugim art, 1 powołanego rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej skreśla się 
słowa: f,na rok 1929“ .

Art. 2, Wykonanie niniejszej ustawy po- 
rucza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

Art. 3. I  stawa mniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1930 r. na całym obszarze Rze­
czypospolitej z wyjątkiem województwa śląskiego.

Prezydent Rzeczypospolitej:
{— ) L Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(— ) K. Bartel.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) H . Józewski

Kierownik Ministrstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 16 stycznia 1930 r. Nr. 2, 
poz. 6).

Przepisy ce.ne.
39.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU,
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 30 grudnia 1929 r.

o zmianie rozporządzenia z dnia 19 listopada 
1928 r* w sprawie zwrotu cła przy wywozie ma­

szyn włókienniczych.

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Paragraf 1 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
19 listopada 1928 r, w sprawie zwrotu cla przy 
wywozie maszyn włókienniczych (Dz. U. R. P. 
Nr. 96, poz. 851), w brzmieniu nadanem rozporzą­
dzeniem z dnia 23 kwietnia 1929 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 36, poz. 325), otrzymuje brzmienie następujące:

„Przy wywozie zagranicę maszyn włó­
kienniczych oraz ich części wytworzonych 
w kraju przyznaje się zwrot cła, uiszczonego 
za sprowadzone z zagranicy zużyte do wy­
robu tych towarów materjały, podług nastę­
pujących norm: za 100 kg maszyn włókien­
niczych: tkackich (krosien mechanicznych), 
pomocniczych ^żakardowych i nicielnico­
wych), przędzalniczych, przygotowawczych 
oraz do apretury, wymienionych w poz. 167 
p. 20 b), c) i d), 22, 23, 24 i 25 tar. celn., jak 
również części tychże maszyn —  zł 29“ .

40. 119

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie 5-go dnia po ogłoszeniu.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Et Kwiatkowski.

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa:
(— ) Wiktor Leśniewski*

(Dz. U. R. P. z dnia 10 stycznia 1Q30 r. Nr. 1, 
poz. 3).

40.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU,
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 9 stycznia 1930 r.
w sprawie zwrotu cła przy wywozie niektórych

przetworów mięsnych*
Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 

31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz, U. R. P. Nr. 80r poz, 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1, Przy wywozie zagranicę poniżej w y­
szczególnionych przetworów mięsnych, wytwo­
rzonych na polskim obszarze celnym, przyznaje 
się zwrot cła, uiszczonego za sprowadzone z za­
granicy i zużyte do wyrobu tych przetworów ma­
terjały podług następujących norm: 
od wszelkiego rodzaju przetworów mięsnych: so ­
lonych, peklowanych, wędzonych, suszonych lub 
konserwowanych również w puszkach, słoniny so­
lonej lub wędzonej, smalcu —  za 100 kg łącznie 
z wagą bezpośredniego opakowania...............zł 15.

Przepis powyższy nie dotyczy zwrotu cła 
przy wywozie bekonow i szynek, który unormo­
wany jest w rozporządzeniu z dnia 17 grudnia 
1928 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie beko­
nów i szynek (Dz. U. R. P. z 1929 r. Nr. 4, poz. 39),

§ 2. Zwrot cła z tytułu wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia uskutecznia się zapo- 
mocą kwitów wywozowych, wystawianych każ­
dorazowo przez upoważnione do tego urzędy cel­
ne na podstawie zaświadczeń Ministerstwa Prze­
mysłu i Handlu, po stwierdzeniu wywozu towaru 
zagranicę.

§ 3, Kwity wywozowe opiewają na okazi­
ciela, zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy 
od daty ich wystawienia i mogą służyć do uiszcza­
nia należności celnych za wszelkie towary, spro­
wadzane z zagranicy, w każdym z urzędów, upo­
ważnionych do wystawiania kwitów.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie piątego dnia pc ogłoszeniu.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski*

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa:
(— ) Wiktor Leśniewski*

(Dz. U. R. P, z dnia 16 stycznia 1930 r. Nr. 2, 
poz. 10).
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41.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemyślu 
i Handlu, Ministrem Rolnictwa oraz Ministrem

Spraw Wewnętrznych

z dnia 8 stycznia 1930 r.

o zmianie wykazu rafineryj, uprawnionych do 
sprowadzania olejów roślinnych w stanie nieska­

żonym.

Na podstawie uwagi do punktu 7, poz. 117 
taryfy celnej w brzmieniu, ustalonem rozporzą­
dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 8 li­
stopada 1927 r. o uzupełnieniu punktu 7, poz. 117 
taryfy celnej (Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 872), po­
daje się do wiadomości, że —  wzamian wymienio­
nej w p. 3) obwieszczenia z dnia 3 sierpnia 1929 r. 
(,,Monitor Polski** Nr. 198, poz. 477) S-ki Akc. 
„Saturn ja", Fabryka w Trzebini — do sprowa­
dzania w stanie nieskażonym olejów roślinnych, 
które przy temperaturze 15° C, są w stanie cie­
kłym i zawierają 3% i wyżej wolnych kwasów 
tłuszczowych, upoważnioną zostaie rafinerja:

Przemysł Tłuszczowy Schicht Sp. Akc. w 
Warszawie.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski,

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa:
(—) Wiktor Leśniewski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) H, Józewski.

(Monitor Polski z dnia 16 stycznia 1930 r. 
Nr. 12, poz. 20).

120

„O sposobie ogrodzenia i zabezpieczenia 
wytwórni stanowi Urząd w zależności od miej­
scowych warunków. Ilość wyjść z pomieszczeń 
wytwórni nazewnątrz ogrodzenia powinna być 
dostosowana do potrzeb przedsiębiorstwa. Dla 
ruchu osobowego powinno bvć udostępnione w 
dzień i w nocy zasadniczo tylko jedno przejście, 
znajdujące się pod kontrolą organów skarbowych. 
W  wyjątkowych wypadkach może izba skarbowa 
zezwolić na utrzymywanie drugiego przejścia dla 
ruchu osobowego’*.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministrstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski*

(Dz. U. R. P. z dnia 10 stycznia 1930 r. Nr. 1, 
poz. 2).

43.
OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 30 grudnia 1929 r., 
L. D. VI. 3417/3/29 zezwoliło Ministerstwo Skarbu 
firmie Powszechne Zakłady Magazynowe i Tran­
sportowe ,,Pantarei‘* S. Akc. w Gdyni na otwar­
cie i prowadzenie eksportowego wolnego składu cu­
kru w Gdyni w magazynie portowym. W  tym wol­
nym składzie może być przechowywany wyłącznie 
cukier pozakontyngentowy, przeznaczony na wy­
wóz zagranicę.

Kontrolę skarbową nad tym składem wyko­
nywa Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Pań­
stwowych w Wejherowie.

(Monitor Polski z dnia 14 stycznia 1930 r. 
Nr. 10).

Podatki konsumcyjne.
42.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 grudnia 1929 r.

o uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 13 paździer­
nika 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 1928 
roku o podatku od oleiów mineralnych (Dz. U. R.

P. Nr. 97, poz. 862).

Na zasadzie art. 12 i 38 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczyposoplitej z dnia 7 marca 1928 r.
0 podatku od olejów mineralnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, poz. 252) zarządzam co następuje:

§ 1. Paragraf 44 ustęp 3 rozporządzenia
1 dnia 13 października 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 97, 
poz. 862) otrzymuje brzmienie następujące:

Monopol Spirytusowy.

44.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 grudnia 1929 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
w sprawie ustalenia wysokości ogólnego prawa 
odpędu dla całego Państwa oraz podziału prawa 
odpędu pomiędzy poszczególne województwa na 

trzechlecie 1930 31, 1931/32 i 1932 33 r.

Na podstawie art. 47 i 96 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolite] z dnia 26 marca 
1927 r. o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 289) zarządza się co następuje:

§ 1. Prawo odpędu dla gorzelni rolniczych 
i przemysłowych dla całego Państwa na poszcze­
gólne kampanje trzechlecia 1930/31, 1931/32
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i 1932/33 r. ustala się w wysokości 1.250.000 hek­
tolitrów spirytusu 100°, z czego 1.000.000 hl przy­
pada do podziału pomiędzy gorzelnie rolnicze 

(92%) i ^przemysłowe (h%), zaś 250.000 hl spiry­
tusu 100 pozostawia się jako rezerwę.

§ 2. Prawo odpędu dla gorzelni rolniczych 
i przemysłowych dla poszczególnych województw 
na obszarze całego Państwa na trzechlecia 1930/31, 
1931/32 i 1932 33 r. ustala się w wysokości nastę­
pującej:

WOJEWÓDZTWO

Prawo 
odpędu go ­
rzelni rol- 

nicz.

P r a v

przerabia­
jących
melasę

7 0 o d p ę d u

drożdżo-
w ych

g o r z e l n i  p r z e m y s ł o w y c h

! ! i j p e s a ch o -  i o w ocow y ch  ! * ' ( 1 razem: w y en; ! 
i ’

Ogólne prawo 
odpędu go ­
rzelni rolni­

czych  i prze­
m ysłow ychna każdą kampanję trzechlecia 1930/31, 1931'32 i 1932/33

h e k t o 1 i t r ó w

oO°V-H

Warszawskie . . . . 64.694 9.577 1.744 11.321 76.015
Ł ó d z k ie .......................... 50.456 9.243 2.222 — 11.465 61.921
K ieleckie.......................... 35.205 9.238 579 — --- 9.817 45.022
Lubelskie r , . 69.MO 13.231 1.094 --- 14.325 84.235
Białostockie..................... 22.090 --- --- 22.090
Wileńskie.......................... 12.893 398 — 398 13.29 i
Nowogródzkie . . . . 16.983 --- ---- 16.983
P o le s k ie .......................... 13.019 --- --- 13.019
W o ły ń s k ie ..................... 8.415 --- 427 — 427 8.842
P ozn ań sk ie ..................... 289.871 , 8.547 166 ---- 8.713 298.584
Pomorskie.......................... 105.047 ----- ---- 491 ----- 491 105.538
K rakow skie.................... 22.345 12.031 243 738 ---- 13.012 35.357
Lwowskie......................... 94.667 6.222 549 22 6.793 101.460
Stanisławowskie 22.007 ----- 1.431 --- 1.431 23.438
Tarnopolskie . . . . 75.212 --- 224 --- 224 75.436
Śląskie............................... 17.186 --- 83 --- 83 17.269

----- 1.500 1.500 1.500
Razem . 920.000 59.542 17.458 1.500 1.500 80.000 1.000.000,

k

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski*

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa:
(—) Wiktor Leśniewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 16 stycznia 1930 r. Nr. 2, 
poz. 9).

45.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY NR. 28/VIIl DYREK­
CJI PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRYTU­

SOWEGO

z dnia 15 listopada 1929 r.

w sprawie uruchomienia Okręgowego Laborato­
rium Chemicznego w Brześciu n/B.

Do Izb Skarbowych w Brześciu n. Bugiem, Lubli­
nie i Łucku, Urzędów Skarbowych Akcyz i Mono­
polów wojwództw: Lubelskiego, Poleskiego i W o­
łyńskiego, prywatnych rektyfikacji oraz gorzelni 
z oddziałami rektyfikacyjnemi tychże województw, 
Państwowych Wytwórni Wódek w Brześciu, Kowlu

i Białymstoku.
Z dniem 1 grudnia 1929 r, Okręgowe Labo- 

ratorjum Chemiczne D. P. M. S. w Brześciu n B.

prowadzić będzie badania próbek bądź monopo­
lowych produktów, bądź produktów obłożonych 
akcyzą. Począwszy więc od tego terminu próbki 
rektyfikatów, monopolowych wódek, materjałów 
pomocniczych, środków skażających, zakwestio­
nowanych płynów spirytusowych, piwa, limonjad, 
sacharyny, soli skażonej, octu i t. d. z woje­
wództw: Lubelskiego, Polskiego i Wołyńskiego 
oraz z Państwowej Wytwórni W ódek Nr. 8 w 
Białymstoku, należy kierować celem zbadania do 
Okręgowego Laboratorjum Chemicznego w Brze­
ściu n/B., Dąbrowskiego 3.

Do kompetencji Okręgowego Laboratorjum 
w Brześciu nie należą badania wódek gatunko­
wych, przeprowadzane w związku z rejestracją, 
oraz badania produktów cukrowych. Próbki tych 
materjałów winny być przesyłane według dotych­
czasowych adresów.

Dyrektor:
(—) A. Krahelsku
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46.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY NR. 30/V DYREKCJI 
PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSO­

WEGO

z dnia 7 grudnia 1929 r. 

w sprawie skupu szkła zwrotnego.

Do wszystkich Izb Skarbowych (Wydział IV), 
Wydziału Skarbowego Województwa Śląskiego, 
Urzędów Akcyz i Monopolów Państwowych, W y­
twórni Wódek i Hurtowni Komisowych i Wód- 

czanych Sklepów Detalicznych.
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytu­

sowego z dniem 1-go września r. b. wstrzymała 
aż do odwołania skup szkła zwrotnego przez 
własne agendy; tern samem okólnik zewnętrzny 
Nr. 24/V z dnia 18 lipca r. b. został anulowany, 
a szkło zwrotne nadal skupuje i dostarcza Zwią­
zek Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Pol­
skiej.

Ponieważ na podstawie okólnika Nr. 24/V 
z dnia 18 lipca r. b. detaliści prawdopodobnie za­
kupili i są w posiadaniu pewnych ilości szkła uży­
wanego, przeto, celem otrzymania należności za 
to szkło, winni je zamiast do Państwowych Hur­
towni Wódek zgłaszać do Centrali Skupu Bute­
lek Związku Inwalidów Wojennych, ul. Leszno 
Nr. 51, która zakupi oferowane szkło po cenach 
wskazanych w okólniku Nr. 24/V.

Powyższe zarządzenie dotyczy jedynie za­
pasów butelek nagromadzonych do dnia 1-go 
września r. b., gdyż po tym terminie, jak powie­
dziano wyżej; skup szkła zwrotnego przez własne 
agendy Państwowego Monopolu Spirytusowego 
został wstrzymany, o czem, tak Hurtownie Pań­
stwowe jak i Komisowe winny były zawiadomić 
koncesjonowane sklepy detaliczne sprzedaży wy­
robów monopolowych. Jeżeli Hurtownie Państwo­
we i Komisowe we właściwym czasie tego nie 
uczyniły, winny niezwłocznie treść niniejszego 
podać do wiadomości wszystkim koncesjonowa­
nym sklepom detalicznym.

Dyrektor:
(— ) A. Krahelski.

47.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY NR. 31/IV DYREKCJI 
PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRY TUSO - 

WEGO

z dnia 7 grudnia 1929 r.

w sprawie ekonomicznych wysyłek spirytusu.

Do wszystkich gorzelń.
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytu­

sowego komunikuje, źe w  ubiegłej kampanji nie

wszystkie jeszcze gorzelnie przestrzegały § 139 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 7.II. 28 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 60 z 1928 r.f poz. 556) w przed­
miocie ekonomicznych wysyłek spirytusu.

Na skutek niewykorzystywania przez go­
rzelnie ładowności wagonu przynajmniej do 10 
ton, Dyrekcja P. M. S. zmuszoną była potrącać 
z należności tych gorzelń nadpłaty przewozu ko­
lejowego.

W obec znacznego podwyższenia od dnia 1 
października r. b. taryfy na przewóz spirytusu, 
wskutek czego zwiększą się również i nadpłaty, 
wywołane nieekonomicznemi wysyłkami, Dyrek­
cja P. M. S. przypomina zainteresowanym, że go­
rzelnie, posiadające odpowiednie zbiorniki winny 
zgłaszać do wywozu partje conajmniej 10.000 klg 
wagi brutto, to jest po 9.000 Itr 100° surówki 
i ilości te wywozić w jednym 15 tonnowym wago­
nie. Wzmiankowane ilości spirytusu winny go­
rzelnie deklarować do odprawy, niezależnie od 
ilości ustalonych przez D. P. M. S. w planach 
odbioru spirytusu (L. 20346/III A), które to plany 
są jedynie obowiązującemi w przedmiocie regu­
lacji należności za wyprodukowany spirytus.

Wywóz ilości spirytusu mniejszych niż 9.000 
Itr. 100°, będzie powodował nadpłaty przewoźne­
go, obciążające rachunek odnośnej gorzelni. W y­
jątek stanowić będą odprawy spirytusu z tych go­
rzelń, które posiadają zbiorniki mniejsze niż na 
100 hl. oraz te odprawy, które stanowią resztę 
posiadanego przez gorzelnie spirytusu.

Jednocześnie Dyrekcja P. M. S. zawiadamia, 
źe niezależnie od wskazania wagi, wynikającej 
z danych świadectwa przewozowego, gorzelnie 
winny:

1) zamieszczać na listach przewozowych żą­
danie urzędowego przeważania transportów przez 
kolej, na stacji nadania i przeznaczenia.

2) deklarować transporty surówki ściśle w e­
dług urzędowej nomenklatury ,,spirytus nieoczy- 
szczony (okowita) “ .

3) W  razie wysyłki konwojenta z transpor­
tem zaopatrywać go w bilet pasażerski, nie ob­
ciążając kosztów przewozu spirytusu opłatami za 
przejazd tegoż konwojenta.

4) Na świadectwach przewozowych zamiesz­
czać datę wywozu spirytusu z gorzelni.

5) Przy wysyłkach spirytusu w cysternach 
wykorzystać całkowitą pojemność cysterny.

Dyrektor:
(—) A, Krahelski,
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48.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 32ylV  DYREKCJI 
PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSO­

WEGO

z dnia 21 grudnia 1929 r.

w sprawie stosowania przez P. W. W. i H. P. bo­
nifikat transportowych dla detalicznych odbior­

ców P. M. S.

Do

wszystkich Izb Skarbowych Wydział IV, Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego —  Wydz. Skarbowy, 
Urzędów Skarbowych Akcyz i Monopolów Pań­
stwowych, Referatów Spirytusowych przy Izbach 
Skarbowych oraz Państwowych Wytwórni! Wódek

i Hurtowni Państwowych.

Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego nmiejszem częściowo odwołuje okólnik ze­
wnętrzny Nr. 14/IV z dnia 25/VI 1928 r. w spra­
wie stosowania bonifikat transportowych, wypła­
canych detalistom, pobierającym wyroby P. M. S. 
w P. W. W. i H. P., a postanawia co następuje:

1) od dnia 2 stycznia 1930 r. obowiązują 
stawki bonifikaty transportowej nie od skrzyni, 
jak dotychczas, lecz za 1 litr objętościowy wyro­
bów P. M. S. i stosownie do odległości odbiorcy 
detalicznego od zaopatrującej go P. W. W. lub 

P- P/Ś załączonej do niniejszego tabeli:
2) okólnik niniejszy nie dotyczy hurtowni 

komisowych i prywatnych. Wypłata bonifikat 
transportowych obowiązuje, w myśl niniejszego
okólnika, tylko P. W. W. i H. P.;

3) Biura Sprzedaży przy P. W. W .:

w Warszawie,
,, Łodzi,
,, Wilnie,
,, Lwowie,
„ Krakowie,
„ Poznaniu,

oraz Hurtownie Państwowe czynne w tychże 
miastach wypłacają swoim odbiorcom detalicz­
nym, handlującym w obrębie wyżej wskazanych 
miast, bonifikatę transportową w wysokości do­
tychczasowej bez zmiany, t. j. w/g pojemności bu­
telek, natomiast odbiorcom zamiejscowym wypła­
cają stawki bonifikaty transportowej obliczanej 
p/g niniejszego okólnika;

4) detalista w celu otrzymania bonifikaty 
transportowej winien złożyć jednorazowo w W y­
twórni względnie Hurtowni Państwowej zaświad­
czenie Kontroli Skarbowej, Zarządu gminnego lub 
Starościńskiego, stwierdzającego odległość pomię­
dzy miejscowością, w której znajduje się przedsię­
biorstwo detalisty, a najbliższą Wytwórnią lub 
Hurtownią, z której zasadniczo powinien pobie­
rać wy; oby P. M. S.;

5j jeżeli koncesjonarjusz zgłosi się po zakup 
wyrobów do jednej z dalszych agend P. M. S., za- 
mir st do najbliższej, to może towar otrzymać, 
jednakże bonifikata winna być obliczaną za od­
ległość między koncesjonowanym handlem deta­
licznym, a najbliższą Wytwórnią względnie Hur­
townią Państwową lub komisową, w której zasad­
niczo winien on pobierać wyroby P. M. S.

Gdy jednakże koncesjonarjusz wykaże się za­
świadczeniem, że w najbliższej hurtowni okazał 
się brak żądanych przez niego wyrobów monopo­
lowych i z tego powodu zmuszony był po zakup 
zwrócić się do odleglejszej hurtowni Państwowej, 
wówczas bonifikatę transportową należy wypła­
cać za całą odległość;

Dyrektor:
(—) A0 Krahelski.
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Załącznik do Okólnika Nr. 32 IV zewn.

T A B E L A
do obliczeń bonifikat transportow ych.

Za kilometr
G roszy

| od 1 litra 
ob jętościow ego

ii
Za kilometr

i

j Groszy
od 1 litra 

j ob jętościow ego
Za kilometr

Groszy
i od 1 litra

ob jętościow ego

do 5 kl. 1,80

i
i do 31 kl.1 7,20: do 57 kl.1 19,35

„ 6 „ 2,30 .. 32 tłi 7,50 58 „I 20,00

„ 7 „ 2,40
i

„ 33 „j

1
7,80 iS .. 59 „ 20,60

„ 8 „ 2,50 i 34 „ 8.10 i, 60 „ 21,25

„ 9 „ 2,60 | 35 „ 8,40 I M 61 „ 21,85

„ 10 „ 2,70
1
j „ 36 „ 8,75 „ 62 „ 22,50

„ U  „ 2,80 i t  37 „i ' 9,10 i „ 63 „i 23,10

„ 12 „ 2,95 „ 38 „ 9,45 „ 64 „ 23,75

„ 13 „ 3,10 „ 39 „ 9,80 t ,, 65 „i 24,35

.. 14 „ 3,25 „ 40 „ 10,15 ■
„ 66 „ 25,00

„ 15 „ 3,40 j i, 41 „ 10,60 i| „ 67 „ 25.60

„ 16 „ 3,60 ,, 42 „ 11,05 « 68 „ 26,25

.. 17 „ 3,80 „ 43 „ 11,50 „ 69 „ 26,85

.. 18 „ 4,00 „ 44 „ 12,00 ii 70 „ 27,50

„ 19 „ 4,20 „ 45 „ 12,50 „ 7 1  „ 28,10

« 20 ,, 4,40 ,, 46 „
i

13,00 I « 72 „i 28,75

„ 21 „ i 4.65 j „ 47 „ 13,50
!
1 „ 73 „ 29,35

„ 22 „ 4,90 m 48 „ 14,00 „ 74 „ 30,00

„ 23 „ i 5,15 i, 49 ,,i 14,50 i „ 75 „ 30,60
1

„ 24 „ 5,40 ,i 50 „ 15,00 „ 76 „ 31,25

.. 25 i. 5,65 „ 51 „ 15,60 „ 77 „ 31,85

„ 26 „ 5,90 ,1 52 „ 16,20 „ 78 „ 32,50

27 6,15 .. 53 „ 16,85 „ 79 „ 33 10

„ 28 „ i1 6,40 ,1 54 „; 17,50 „ 80 „ 33,75

29 „ 6,65
i
i i, 55 „ i 18,10

„ 30 „
i11

6,90
i

„ 56 „
i

18,75 i

Monopol soli.
49.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
dnia 28 grudnia 1929 r. L. D. VI. 3142/3/29.

w sprawie prowadzenia ksiąg przez hurtowych
sprzedawców soli.

Do
wszystkich Izb Skarbowych —  Wydz. IV i Ślą­
skiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Skarbo­

wy w Katowicach.
W  myśl postanowień § 19 Rozporządzenia

Ministra Skarbu z dnia 19 lutego 1929 r. w spra­
wie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej o wprowadzeniu jednolitego mono­
polu sprzedaży soli (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 142) 
hurtowi sprzedawcy soli obowiązani są do pro­
wadzenia księgi składowej do zapisywania przy­
chodu i rozchodu soli oraz wykazu drobnych 
sprzedawców z uwidocznieniem ilości pobieranej 
soli.

Jak stwierdzono, księgi powyższe i wykazy 
są prowadzone przez hurtownie niejednolicie
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i chaotycznie, co w wysokim stopniu utrudnia załączonych wzorów, poczynając od nowego 
kontrolę nad temi przedsiębiorstwami. okresu budżetowego, t. \. od 1 kwietnia 1930 r.

W obec tego poleca się wezwać hurtowych za Dyrektora Departamentu:
sprzedawców soli na terenie tamtejszej Izby do (— ) St. Widomski,
prowadzenia odnośnych ksiąg i wykazów według Naczelnik Wydziału.

(Strona pierwsza).

K S I Ę G A  S K Ł A D O W A

H urtow ni soli

na rok 19

Uwaga: Hurtownia przydzielona do Wolnego 
Składu Soli

(Strona druga).
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(Strona pierwsza).

K S I Ę G A

przychodu i rozchodu soli przemysłowej hurtowni

Na rok 19

(Strona druga).
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(Strona pierwsza).

W Y R A Z
d r o b n y c h  sp rzed a w ców  pobierający c h  sól z h u rtow ni

Na rok 19

(Strona druga).
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Przepisy o państwowej służbie 
cywilnej.

50.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 4 grudnia 1929 r. 

o umundurowaniu dozorców celnych.

Na podstawie art. 35 ust. 2 i art. 104 ust. 1 
ustawy z dnia 17 lutego 1922 r. o państwowej 
służbie cywilnej (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 164) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Dozorcy celni, jako organa pomocni­
cze urzędów celnych, obowiązani są do noszenia 
w służbie munduru według zasad niniejszego roz­
porządzenia.

§ 2. Zasadniczy kolor munduru jest ciemno­
zielony, zaś dystynkcyj złoty; guziki z żółtego 
metalu (złote) z orłem państwowym; rozmiary gu­
zików: duży 23 mm średnicy, mały 17 mm średnicy.

§ 3. Mundur składa się z kurtki, spodni, 
płaszcza i czapki.

a) Kurtka jednorzędowa (tabl. 1) bez roz­
pięcia z tyłu, zapinana na 6 dużych guzików, 
z wewnętrznemi 4 kieszeniami, 2 u góry, 2 u dołu, 
z patkami górnemi (szerokość 12— 14 cm i wy­
sokość 6 cm) i dolnemi (szerokość 16 —  18 cm 
i wysokość 7 cm), zapinanemi na 1 mały guzik. 
Długość kurtki taka, aby dół jej z tyłu dotykał 
płaszczyzny siedzenia przy pozycji siedzącej. 
Kołnierz stojąco wykładany, wysokości 5 —  6 cm, 
zapinany na 3 haftki. Na kołnierzu w rogu laska 
Merkurego w wieńcu z liści laurowych i dębo­
wych długości 2 cm z żółtego metalu (tabl. 2).

b) Spodnie długie do trzewików, kroju cy­
wilnego równej szerokości w dole i w kolanie 
(bez mankietów). Trzewiki czarne.

c) Płaszcz dwurzędowy (tabl. 3), po 6 du­
żych guzików z każdej strony z dwiema kiesze­

niami. Kołnierz leżąco wykładany wysokości 
14 cm, zapinany na 1 haftkę. Z tyłu płaszcza, 
wciętego w stanie, dragon prostokątny, zapinany 
na 2 duże guziki. Na kołnierzu płaszcza laska 
Merkurego, jak na kołnierzu kurtki.

d) Czapka angielska (tabl. 4) (okrągła) z su­
kna mundurowego z daszkiem i podpinką ze skó­
ry czarnej lakierowanej; podpinka przytwierdzo­
na do czapki na dwóch małych guzikach. Na ron­
dzie czapki nad otokiem orzeł państwowy bez tar­
czy, z białego metalu (srebrny) (tabl. 5); na otoku 
nad podpinką laska Merkurego z wieńcem z liści 
laurowych i dębowych.

Wymiary: wysokość ronda 5 cm, wysokość 
otoku 5 cm. długość daszka 5 cm, szerokość pod­
pinki 1.5 cm, wysokość orła 4 cm, wysokość laski 
Merkurego 2 cm.

§ 4. Oznaki stopni służbowych są nastę­
pujące:

Dozorca celny ma na lewym rękawie kurtki 
i płaszcza powyżej łokcia 1 galon złoty szeroko­
ści 1 cm w kształcie kąta prostego, zwróconego 
ostrzem do góry o ramionach długości 5 cm; koń­
ce ramion ścięte pionowo (tabl. 6 i 8).

Starszy dozorca celny ma na lewym ręka­
wie dwa złote kąty tych samych wymiarów jak 
u dozorcy celnego, w odstępie 1 cm od siebie 
(tabl. 7 i 9).

§ 5. Dozorcom celnym dozwolone jest no­
szenie munduru także poza służbą.

§ 6. Dozorcom celnym, przeniesionym w 
stan spoczynku, nie przysługuje prawo noszenia 
munduru.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
na całym obszarze Rzeczypospolitej i wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Świtalski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski*
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Z a łą czn iK i do rozp. Rady Ministrów z_dnia 
4 grudnia 1929 r.

Tabl. 1*

rabl. 3.
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TabL 4.

] ab. 4.

Tabl. 5.
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Tabl. 6. Tabl. 7.

Tabl. 8. Tabl. 9.

(Dz. U. R, P. z dn. 10 stycznia 1930 r. Nr. 1 poz. 1).

Drukarnia Państwowa, M iodow a 22. _ Nr. 48880. 21 XII. 1929 r. 8
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